contratação de prestação de serviço de assinatura de 08 (oito) licenças do pacote CorelDraw Graphics Suite, com suporte técnico, 
armazenamento de arquivos na nuvem e atualizações gratuitas, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, no valor total de R$ 
23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais), conforme mapa comparativo no documento 12112250 e minuta de contrato no 
documento 11749619, na forma do artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 
Para tanto ADJUDICO o objeto da referida dispensa, por apresentar a melhor proposta e ORDENO a respectiva despesa.

[...]

Produções Eventos e Serviços LTDA e a Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro - EMERJ, visando o 1º 
reajuste contratual e à prorrogação de prazo por 24 (vinte e quatro) meses, pelo período de 22 de fevereiro de 2026 a 21 
de fevereiro de 2028, passando o valor global do contrato para R$ 3.431.864,73 (três milhões, quatrocentos e trinta e um 
mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e três centavos), na forma do art. 38, parágrafo único, da Lei Federal n.º 
8.666/1993, conforme autoriza o art. 190 da Lei Federal n.º 14.133/2021. 
Para tanto, ORDENO a respectiva despesa, procedendo-se ao concernente EMPENHO, na forma do art.